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Az ÉLETképek következő száma 2014. május 19-én jelenik meg.  
Lapzárta 2014. május 12. 12 óra. 

A lapzárta után érkezett anyago kat a szerkesztőség  
csak a következő lapszámban tudja közölni. 

A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható  
önkormányzati „zöld szám”: 06 80 203 804.  

A közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik a Répszolg által 
üzemeltetett ingyenesen hívható „zöld számon” is: 06 80 205 062.

A tévés piktogram azt jelöli, hogy a televízió is részletesen 
foglalkozik a témával. A műsorterv az újság 10. oldalán 

és az xvmedia.hu honlapon is olvasható.

Gördeszkapálya

Elkészült az Árendás közi 
iskola melletti parkban a 
görzenál – gördeszkapá-
lya. a körbekerített, speci-
ális elemekkel nehezített 
pálya a zsókavár iii. üte-
men kívüli beruházásai-
nak egyik projekteleme.

emlékeket Várnak
a Hartyán Általános iskola 
fennállásának 40 éves évfor-
dulójára várnak különböző 
tárgyi emlékeket, fényké-
peket, újságcikkeket, bizo-
nyítványokat, ellenőrzőket, 
füzeteket, tankönyveket, ér-
meket, kupákat, serlegeket, 
okleveleket, úttörős és nyá-
ri táborozásos emlékeket, 
születési anyakönyvi kivo-
natokat, vagy bármit, ami az 
iskola történetéhez kapcso-
lódik. Az összegyűlt relikvi-
ákból kiállítást rendeznek a 
jeles alkalom tiszteletére.

10 éV – 10 kIlométer
magyarország tíz éve, 2004. 
május 1-jén csatlakozott 
az Európai Unióhoz. Ennek 
megünneplésére 2014. május 
11-én, vasárnap ingyenes, 10 
kilométeres futást szervez-
nek Budapest belvárosában 
és a duna-parton. az útvo-
nal tíz, jelentős európai uni-
ós támogatásból megvaló-
sult, emblematikus budapesti 
fejlesztést érint. a résztve-
vők átfutnak a Margit hídon 
és Budapest új főutcáján, va-
lamint elhaladnak például a 
Liszt Ferenc zeneakadémia, a 
Rudas fürdő és a Várkert Ba-
zár mellett. a rajt, a cél és az 
eredményhirdetés a belvá-
rosi Erzsébet téren lesz. Ez 
lesz a helyszíne az egész na-
pos Európa-napi fesztiválnak 
is, amely koncertekkel, infor-
mációs standokkal és csalá-
di programokkal várja a láto-
gatókat. a futáson a részvétel 
ingyenes. A rendezvény előtt 
az indulóknak regisztrálniuk 
kell a verseny honlapján. to-
vábbi információ és jelent-
kezés: www.bbu.hu/eu10.

Kiadja  
az XV. Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft.  

Felelős kiadó a kft. ügyvezetője
Főszerkesztő: Metz Edina 

Művészeti vezető: Krepler István
Szerkesztőség: 1153 Budapest, Bocskai utca 1–3. 

Tel.: 06 1 720-5456, Tel./Fax: 06 1 720-5457 • info@xvmedia.hu • xvmedia.hu
issN 2062-6770 (nyomtatott) • ISSN 2063-6555 (online)

tördelés: KHP Budapest Kft.
Nyomtatás: Lapcom Kiadó Zrt., 9021 Győr, Újlak u. 4/a

terjesztés: online Lapcsoport Kft.
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A XV. kerületi város-
vezetőknek fontos, 
hogy a helyi fejlesz-
téseknél a lakosság 

véleményét is kikérjék. Ezért a 
közelmúltban két kerületi sza-
bályozási terv bemutatásával 
kapcsolatban is szerveztek la-
kossági fórumot a polgármes-
teri hivatal Főépítészi Irodájá-
nak koordinálásával.

Az Öregfalu és környeze-
te területével kapcsolatos sza-
bályozási tervet szerették vol-
na bemutatni a szakemberek 
az itt élőknek, azonban a fó-
rum érdeklődés hiányában el-
maradt április 15-én. A terv 
részletei megtalálhatóak a pol-
gármesteri hivatal honlapján, 
amelyből kiderül, milyen mó-
don szeretnék szabályozni a 
Régifóti út, az Attila és Kos-
suth utca által határolt terüle-
tet. A csomópont átalakításá-
nál fontos szempont a forga-
lomcsillapítás, amellyel a ter-
vek szerint a mostaninál jobb, 
élhetőbb körülményeket te-
remtenek a kerületrészben. A 
Károly Róbert Általános Isko-
lában azonban nagy volt az ér-
deklődés a kerületi 71. számú 
vasútvonal és környezete terü-
letére készülő szabályozási terv 
bemutatója iránt április 16-án. 

A lakosok főként arra voltak 
kíváncsiak, mikor kezdődik a 
fejlesztés és mennyiben érinti 
majd a magánterületeket. Si-
pos Gábor kerületi főépítész 
(felső képünkön) elmondta: a 
tervezés célja, hogy fejlesszék 
a Nyugati pályaudvar 70 és 71 
vasútvonalak csatlakozó vo-
nalszakaszainak Rákospalota 
közigazgatási területét, amely 
a Nemzeti Infrastruktúra Fej-
lesztő Zrt. és a MÁV tervei kö-
zött szerepel. Ehhez kapcso-
lódik a kerületi területrende-
zésről szóló szabályozási terv, 
azonban a környezetalakítást 
elsősorban a vasútfejlesztések 
határozták meg.

A lakosok közül sokan tet-
tek fel kérdéseket azzal kap-
csolatban, hogyan változik a 
meglévő vasúti pálya nyom-
vonala, ezenkívül a hozzájuk 
kapcsolódó fejlesztések – meg-
állók, szintbeli és külön szintű 
keresztezések –, hogyan befo-
lyásolják majd az életkörülmé-
nyeiket. Mindemellett a köz-
út fejlesztése is szóba került. A 
tervezők próbáltak megnyug-
tató válaszokat adni a lakosok-
nak, és hangsúlyozták, hogy a 
rekonstrukcióval mindenképp 
nyernek a fejlesztési terület 
környezetében élők.               (b)

Idén május 5. és 9. között lehet be-
iratkozni a kerületi önkormányzat ál-
tal fenntartott óvodákba. 

A gyerekek harmadik élet-
évük betöltése után vehetők 
fel az önkormányzati ovikba. 
Az óvoda felveheti azt a gyere-
ket is, aki a harmadik életévét 
a felvételétől számított fél éven 
belül betölti.

Aki az ötödik életévét betöl-
ti, a nevelési év kezdő napjától 
napi négy órát köteles óvodai 
nevelésben részt venni. 

A beiratkozáshoz feltétle-
nül szükséges a gyerek és a 
szülők nevére kiállított sze-
mélyi azonosító és lakcímet 
igazoló igazolvány; a gyerek 
speciális igényét vagy tartós 
betegségét igazoló szakértői 
és rehabilitációs bizottság ál-
tal kiállított javaslat vagy or-
vosi igazolás. Nem magyar 
állampolgár esetén a gyerek 
Magyarországon való tartóz-

kodásának jogcímét igazoló 
dokumentum. 

A kicsit elsősorban abba az 
óvodába kell felvenni, amely-
nek körzetében lakik vagy ahol 
szülője dolgozik. Az óvodai fel-
vételről az óvoda vezetője dönt. 
Az óvodavezető legkésőbb 
2014. június 6-áig, hirdetmény 
és határozat formájában, érte-
síti a szülőket a felvételi kérel-
mek elbírálásáról. 

A gyerek elutasításáról az 
intézményvezető minden eset-
ben egyedi határozatot hoz. A 
határozattal szemben – annak 
közlésétől számított 15 napon 
belül – a szülő eljárást megin-
dító kérelmet nyújthat be az in-
tézményvezetőnél (a határidő 
jogvesztő). Az intézményve-
zető az eljárást megindító ké-
relmet, az ügy összes iratával 
nyolc napon belül, elbírálás cél-
jából, megküldi a XV. kerületi 
önkormányzat  jegyzőjének.                      

Jónás Á.

Májusi beiratkozásKörnyezetalakítás 
párbeszéddel
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Föld napja

ingyenes programokkal 
várt minden érdeklődőt áp-
rilis 26-án a Föld Napja el-
nevezésű rendezvényén az 
Újpalotai Közösségi Ház. Ez 
a nap a környezettudatos-
ság jegyében telt, amelyet 
a programok is jól tükröz-
tek. volt környezetvédel-
mi játszóház, komposztotó, 
kompomat, óriás komposzt-
memória-játék, hulladék-
játszóház, valamint „ta-
lajtól a parajig” interaktív 
bemutató. Emellett gulyás 
László vándormuzsikus és 
táncház is szórakoztatta 
az aprónépet. a kerületi al-
sós munkaközösség április 
25-én ismét megrendezte 
a játékos Föld napi vetél-
kedőt a 3–4. osztályos diá-
kok számára. a rendezvény 
helyszíne a hagyományok-
nak megfelelően idén is a 
Kontyfa iskola volt. a kör-
nyezetvédelmi és termé-
szettudományos vetélke-
dőn kilenc iskola négyfős 
csapata vett részt. a játé-
kos feladatokban a legjobb 
a Kolozsvár Általános is-
kola Földőrök nevű négye-
se volt, mögöttük a máso-
dik helyen holtversenyben 
a Pontvadászok (Konty-
fa) és a Föld urai (Károly 
róbert) csapat végzett.

koncert

ingyenes szent györgy-na-
pi koncertet tartottak a 
Hubay Jenő Zeneiskolá-
ban április 24-én. Fellép-
tek az iskola művésztanárai 
és a növendékekből ala-
kult vonós és fúvós kamara-
együttesek, valamint gyu-
rity István énekművész és a 
Kék duna szalonzenekar. 

Lakáspályázatok 
új feltételekkel

László Tamás: minden 
kerületit képviselni fogok

Fontos előterjesztéseket tárgyal-
tak a képviselők az április 30-i 
testületi ülésen. A meghívó sze-
rint a napirendek között szere-

pelt az önkormányzati lakások és nem 

lakás céljára szolgáló helyiségek bér-
beadásának feltételeiről szóló rendelet 
módosítása, amelybe alapvetően a pá-
lyázatokkal/pályáztatással kapcsolatos 
módosításokat építették be. Az előter-
jesztés szerint a változtatások elsősor-
ban a piaci alapon bérbe adandó laká-
sokat érintik majd. 

Az előterjesztések egyike javasla-
tot tesz a Fő úti bölcsőde Magyar utcai 
szárnyában elkezdett fejlesztések bőví-
tésére, és az ehhez szükséges engedély-
okirat módosítására, továbbá a felme-
rült többletmunkák és projektmenedzs-
menti díj forrásának biztosítására. A 
tervek szerint így megvalósulhatna a 
bölcsőde kertjének felújítása is.

Előterjesztés született Kosd utca fel-
újításával kapcsolatban is. A Belügymi-
nisztériumtól kapott támogatásból az 
utca teljes hosszában szilárd burkolatot 
kapna, kerékpárút is épülne és a közvi-
lágítást is kiépítenék.

A testület elé kerül az Egészségügyi 
Intézmény 2013. évi szakmai fejleszté-
si programjának végrehajtásáról szóló 
beszámoló, és az intézmény 2014–2018. 
évre tervezett szakmai programja.

Az előterjesztések között szerepelt a 
Baksay Sándor utca 21/b alatti ingatlan 
hasznosításának kérdése. Az előterjesz-
tés egy máltai típusú játszótér kialakí-
tását szorgalmazza.

A meglévő térfigyelő kamerarend-
szer bővítését tervezi az önkormányzat, 
ezért újabb tizenkilenc kiépítésére pá-
lyáznak. A fejlesztéshez vissza nem té-
rítendő támogatásért a Belügyminisz-
tériumhoz kell pályázatot benyújtania. 
Ezenkívül a kerület saját forrásból to-
vábbi tíz kamera felszerelését tervezi 
még idén. 

Jónás Á.
(A testületi ülés felvételről teljes terje-
delmében megtekinthető az onkor-
manyzatitv.hu honlapon.)

Ünnepélyes keretek között ápri-
lis 25-én vette át megbízólevelét 
László Tamás, a budapesti 12-es 
választókerület újonnan megvá-
lasztott Fidesz–KDNP-s ország- 
gyűlési képviselője. 

A házasságkötő teremben tar-
tott ünnepségen dr. Forgács 
József Péter (nagy kép, bal ol-
dalt), a választási bizottság el-
nöke köszöntötte az egybe-
gyűlteket, majd ismertette az 
országgyűlési választások helyi 
eredményét. Beszámolója után 
az elnök átadta a megbízóleve-
let László Tamásnak.

– Szoros volt a válasz-
tás eredménye, hiszen közel 
ugyanannyi szavazatot ka-

pott a második helyezett is. 
Hiszem, hogy a munkatársa-
immal együtt olyan dolgokat 
tettünk le az asztalra, amik a 
kerületben élők számára biz-
tatás, hogy ezt a munkát to-
vább érdemes folytatni. Bí-
zom benne, hogy akik nem 
rám szavaztak, azok is el fog-
ják hinni, hogy jó kezekbe 
került a kerület képvisele-
te. A kerület minden lakóját 
ugyanolyan gonddal, erőfe-
szítéssel, a szakmai tudásom 
legjavát nyújtva fogom szol-
gálni, ahogy tettem ezt eddig 
is – mondta köszönőbeszédé-
ben László Tamás. 

Az immár harmadik ciklu-
sát kezdő képviselő reményét 
fejezte ki, hogy az önkormány-
zati választást, még ha hasonló 
nagy küzdelemben is, de a Fi-
desz–KDNP nyeri majd.

Az XV TV kérdésére Lász-
ló Tamás elmondta, hogy az új 
ciklusban számottevő változá-
sok várhatók amiatt, hogy je-
lentősen csökkent a képviselők 
száma, továbbá, hogy a hatá-

ron túli magyarság is képvise-
li magát a parlamentben. Ezzel 
egy nemzetegyesítés is lezaj-
lott – fogalmazott a képviselő. 

– A helyzet annyiban ha-
sonlít az előző ciklushoz, hogy 
a Fidesz–KDNP most is két-
harmados választási győzel-
met aratott. Büszke vagyok 
arra, hogy ebben a kétharmad-
ban az én munkám, az én ré-
szem is benne van – emelte ki 
László Tamás. 

– Az országgyűlési képvi-
selő dolga az, hogy azt a körze-
tet képviselje, azt a városrészt 

tartsa mindig szem előtt, ame-
lyiktől a mandátumát elnyer-
te. Azzal, hogy kisebb méretű 
a parlament, hogy a fejleszté-

si politika állami, illetőleg me-
gyei szintre kerül, a kerület ér-
dekében való lobbizás nagyon 
nagy mértékben a képviselő 
feladata lesz. A munkámmal 
az új polgármester és a képvi-
selő-testület munkáját szeret-
ném segíteni – tette hozzá a 
képviselő.               Jónás Ágnes
(A beszámoló teljes terjedel-
mében az xvmedia.hu honla-
pon olvasható.)
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MűvÉszETi Tábor
A Hubay Jenő Zeneiskola Nyári 
Művészeti és Tehetségfejlesz-
tő tábort szervez a Zeneisko-
la Központjában. a tábor ideje: 
június 23–június 27. A táborba 
jelentkező gyerekek a délelőt-
ti órákban művészeti csopor-
tok foglalkozásain (fúvós- és 
vonószenekarok, kamaraze-
nei csoportok, kórus (9–14 év), 
balettcsoportok és képzőmű-
vészeti foglalkozások), a dél-
utáni órákban pedig tehet-
ségfejlesztő foglalkozásokon 
(sakk, matematika, társasjá-
ték, dráma, kreatív építészet) 
vehetnek részt. a foglalkozá-
sokat a zeneiskola tanárai, va-
lamint a Hubay tehetségpont 
műhelyvezetői, pedagógusai 
vezetik. 8 és 16 év közötti nö-
vendékek jelentkezését várják, 
a tábor megfelelő létszámú je-
lentkezés esetén indul. részle-
tek: www.hubayzeneiskola.hu.

NyoLcADiKosoK, FigyELEM!
a Bethlen gábor szakközép-
iskola (Árendás köz 8.) kor-
látozott számban felvesz 
még diákokat a 2014–15-
ös tanévre. Érdeklődni, il-
letve jelentkezni a titkársá-
gon lehet személyesen vagy 
telefonon (06 1 418 2040) 
8 és délután 4 óra között.

pályázat 

a Nemzeti Fejlesztési minisz-
térium, a vidékfejlesztési mi-
nisztérium és az Emberi Erő-
források minisztériuma idén is 
közös kreatív pályázatot hirdet 
az Európai mobilitási Hét alkal-
mából. a pályázat témája meg-
egyezik a szeptember 16–22. 
között Európa-szerte megva-
lósuló közlekedési-környezet-
védelmi rendezvénysorozat 
szlogenjével: „a mi utcánk, a 
mi jövőnk!” A pályamunkákat 
összesen hét kategóriában ér-
tékelik: a legsikeresebb mű-
vek alkotói kerékpárt nyerhet-
nek, a kiemelkedő alkotásokat 
pedig különdíjakkal jutalmaz-
zák. Pályázni 2014. június 30-
ig lehet postai és elektronikus 
úton. további részletek a www.
emh.kormany.hu/rajzpalya-
zat-2014 honlapon találhatók.

A kerékpáros közlekedéshez elengedhetetlen a 
megfelelő infrastruktúra, vagyis a kerékpárutak 
és a biciklitárolók. Kerületünkben van még mit 
javítani e tekintetben.

A XV. kerületben jelenleg mintegy 800 
méternyi önállóan kialakított kerék-
párút halad a Rákospalota-Újpest vas-
útállomástól a Fő úton és a Csobogós 
utcán át a Szilas-patakig, a Régifóti út 
mentén pedig 850 méter hosszon van 
kerékpársáv.

A kerületi kerékpáros hálózatfej-
lesztési terv tartalmazza a Szilas-pa-
tak menti útvonalat, mint szabadidős 
kerékpározásra alkalmas nyomvonalat, 
a főútvonalak mentén pedig a Szent-
mihályi út, Rákospalotai határút, Kés-
márk utca esetében javasol önálló ke-
rékpáros létesítményt. A fejlesztések 
megvalósítására az adott út soron kö-
vetkező felújításakor kerülhet sor. A 
BKK a Drégelyvár utcai felüljáró térsé-
gében Újpalota és Zugló között szeretné 
biztosítani a kerékpáros összeköttetést, 
amelynek terveztetése 2014-ben várha-
tó. Emellett a középtávú fejlesztési ter-

vek között szerepel egy kerékpárút ki-
építése Fót felé is. 

– Jelenleg 39 önkormányzat által lé-
tesített kerékpártámasz található a ke-
rületben, de ezek közül felújításra szo-
rul némelyik. Az önkormányzat szerint 
is célszerű lenne bővíteni az állományt 
– mondta el Németh Tibor, a Főépíté-

szi, Városfejlesztési és Üzemeltetési Fő-
osztály vezetője.

Támaszokat használhatnak  a bicik-
listák például a Rädda Barnen utca és 
Eötvös utca sarkán lévő játszótéren, a 
Sárfű utcai fitneszparkban, a Hubay 
Jenő Zeneiskolánál vagy éppen az Ob-
sitos téren.                                           J. Á.

Tizenharmadik alkalommal, a Föld 
napján indították el a bringázz a 
munkába! (bAM!) tavaszi kampá-
nyát a Nemzeti Fejlesztési Minisz-
térium a Magyar Kerékpárosklubbal 
közösen, amely május 30-ig tart.

A kerékpárosklub a biciklis 
munkába járás népszerűsíté-
sével azt szeretné elérni, hogy 
a magyar városokat még in-
kább alkalmassá tegyék ke-

rékpározásra. A tapasztalat 
azt mutatja, hogy azok, akik 
a BAM-kampány hatására ki-
próbálják a kerékpáros közle-
kedést, a kampány végén sem 
hagyják azt abba. A prog-
ramhoz csatlakozók száma 
évről évre nő, tavaly tavasz-
szal nyolcezren bringáztak, 
az ősszel pedig hétezren csat-
lakoztak az eseményhez. 

Folyamatosan sokasod-

nak az úti célok is, legutóbb 
már több mint 2000 mun-
kahelyről regisztráltak bi-
ciklisták. 2013 őszén a kam-
pány nyitott a középiskolák, 
egyetemek, főiskolák felé, a 
kedvező fogadtatást igazolja, 
hogy 110 oktatási intézmény 
csatlakozott mintegy négy-
száz résztvevővel. 

A szervezők ezúttal is szá-
mos újdonsággal és játékkal 

várják a jelentkezőket. Idén 
először lesz lehetőség arra 
Budapesten, hogy nemcsak 
saját kerékpáron megtett út 
regisztrálható, hanem a most 
induló MOLBubival megtett 
utakat is be lehet számíta-
ni. Ezenkívül mobiltelefonos 
applikációval automatikusan 
is lehet gyűjteni a kilométe-
reket. Szóval más dolgunk 
nincs, mint legalább nyolc al-
kalommal pattantjuk nyereg-
be és karikázzunk be a mun-
kahelyünkre! Bővebb infor-
máció www.kerekparosklub.
hu/bam weboldalon.            (b)

Újra tekerhetünk!

Bővítés előtt a bringás 
infrastruktúra

bringazzamunkaba.hu

2014. április 22 - május 30.
A „Bringázz a munkába!” (Bam!) kampány a Magyar Kerékpárosklub szervezésében valósul meg a Kerékpáros Magyarország Program keretében, 

a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium, mint a kampány kezdeményezője és a védjegyoltalom jogosultja hozzájárulásával.

A Magyar Kerékpáros-klub kiemelt partnere

a felbecsülhetetlenpillanatok támogatója.

BikeToWork-2014-v5.indd   3
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holnemVolt park

az egykori vidámpark terü-
letén családi szórakoztató-
park nyílt Holnemvolt Park 
néven. az állatkerthez csa-
tolt terület teljes megújítása 
több részletben valósul meg, 
az első lépcsőben készült el 
a Holnemvolt Park, amely-
ben a műemléki játékok mel-
lett a korábbinál négyszer 
nagyobb játszótér is várja a 
gyerekeket. a tervek szerint 
jövőre készül el a mesepark 
az új elvarázsolt kastéllyal, 
majd ezután alakítják ki az új 
főbejárati zónát, valamint a 
Pannon Parkot, amelynek be-
fejezését 2018-ra tervezik. 

arany VIolIn

annyian voltak kíváncsiak 
a csomópont Program által 
szervezett arany violin ének-
verseny középdöntőjére április 
26-án, hogy sokan csak az ut-
cáról hallgathatták a fellépő-
ket – tudtuk meg tajti réká-
tól, a program vezetőjétől. Este 
9-re kiderült, hogy ki az a 12 
versenyző, aki bekerül a május 
1-jei fináléba. A zsűri dönté-
se szerint varga János, csikai 
Petra, Boda izabella, Karacs 
Balázs, csjef Klaudia, Kuts dá-
vid, Béni dorottya, somogyvá-
ri tamás, Fodor Eliza, Németh 
márk, Huy Qungle és Fodor 
Barbara. Ők már mindenkép-
pen nyertesek, hiszen nem-
csak a csomópont Program-
ban kapnak lehetőséget, de 
a neves zsűri tagjaival közös 
fellépési lehetőségek is vár-
nak rájuk. Ezenkívül közös le-
mezt is készítenek majd, mely-
nek anyagát 2014. szeptember 
13-án, a Magyar Dal Napja ren-
dezvénysorozat keretein be-
lül, a Fő téren mutatják majd 
be. a kerületi majálison ren-
dezett döntőt lapzártánk után 
tartották, a nyertesről követ-
kező lapszámunkban írunk.

esélykép

Amo z gá s s é r ü l te k 
esély egyenlőségéért 
napot május 5-én 
tartják. E  nappal 

a mozgássérült emberek-
re és életkörülményeikre hív-
ják fel a figyelmet. Ennek kap-
csán beszélgettünk Nagy Ben-
degúzzal, a De JuRe Alapít-
vány munkatársával, aki az 
erdélyi Déváról költözött Ma-
gyarországra, ahonnan a szik-
lamászás szeretetét is magá-
val hozta. Egyetemista korá-
ban azonban mászás közben 
súlyos balesetet szenvedett, és 
kerekes székbe kényszerült. Ő 
azonban nem adta fel, és előbb 
építészmérnöki, majd rehabili-
tációs szakmérnöki képesítést 
szerzett. Emellett világutazó-
vá vált, és kerekes székkel már 
több kontinenst is bejárt. 

– A sérült emberek meg-
ítélése tőlünk nyugatra vagy 
északra egészen más, mint itt-
hon – mondta Nagy Bendegúz. 
– A magyar ember mind a mai 
napig nem vagy csak nehezen 
tolerálja a másságot. Ennek 
egyik oka, hogy a sérült embe-
rek nálunk szinte láthatatlan 
tagjai a társadalomnak.

A szakember szerint ennek 
egyik fő oka az akadályokkal 
teli világunk. A rendszervál-
tást követően elkezdték az aka-

dálymentesítést, de a tenden-
cia mára lelassult, és ez nem 
kedvez a fogyatékkal élőknek. 
Pedig ma már rengeteg rehabi-
litációs szakember van, akiktől 
tanácsot lehet kérni.

– Napjainkban komplex 
módon  akadálymentesített 
épület nincs hazánkban. Dá-
tumot sem jelöltek ki arra, 
meddig kell akadálymentesí-
teni a közintézményeket, és az 
EU-projekteknek sem kötele-
ző eleme már a mentesítés – 
vázolja a szakember.

És még csak a közintézmé-
nyekről beszéltünk, a fogyaték-
kal élők lakóházainak akadály-
mentesítéséről nem esett szó. 

Az akadálymentesítés, mint 
fogalom 1973 óta szerepel a vo-
natkozó törvény szövegében, 
de a gyakorlati megvalósítása 
csak 1997-től vált kötelezővé. 
Azóta minden közintézményt 
úgy kellene meg- vagy átépíte-
ni, hogy azok minden sérültsé-
gi csoport, a mozgás-, a látás-, 
a hallássérültek és az értelmi 
fogyatékosok részére akadály-
mentes legyen. A szakemberek 
szerint ezt az előírást a beruhá-
zók nem tartják be, és azokban 
az épületekben is, ahol meg-
próbálnak a komplexitásra tö-
rekedni, alapvető hibákat kö-
vetnek el.             Riersch Tamás

Hagyományteremtő szándékkal 
immár másodszor rendezte meg a 
budapest Főváros Xv. Kerületi Ön-
kormányzat Egyesített szociális 
intézmény – Értelmi Fogyatékosok 
Napközi otthona, a Magyar spe-
ciális Művészeti Műhely Egyesület, 
és a csomópont Tehetséggondo-
zó Program a speciális Művésze-
ti Fesztivált.

A Hartyán Általános Iskola 
adott otthont a második al-
kalommal megrendezett Spe-
ciális Művészeti Fesztiválnak 
április 25-én és 26-án. A ke-
vésbé jó idő ellenére a ren-
dezvény nagyon sikeres volt. 
A szabadtéri színpadon 25-
én a Csomópontosok, a  Steel 
Orange és a Hangadó zene-
kar adott fergeteges koncer-
tet, a lelkes közönség a szín-
pad előtt táncolt. Hasonló 
volt a helyzet másnap, ami-
kor a Szivárvány együttes, 
Csordás Tibi és Kefir lépett 
fel odakint. Az iskolában fel-
állított színpadon szombaton 
mutatkoztak be a kulturá-
lis csoportok. Az érdeklődők 
néptánc, társastánc, modern-

tánc, ének, vers- és próza-
mondás, színpadi játék, ze-
nés színpadi játék, bábjáték, 
valamint egyéni hangszeres 
zene produkciókat tekint-
hettek meg. A rendezvényen 
a Szilas Néptáncegyüttes és 
a Dózsa György Gimnázium 
és Táncművészeti Szakkö-
zépiskola tanulói is felléptek 
– tudtuk meg Tajti Réka ren-
dezvényszervezőtől.

Az ESZI–ÉNO közös szer-
vezésében tavaly útjára indí-
tott kezdeményezés lehetősé-
get ad a művészeti csoportok 
és egyéni előadók bemutat-
kozására, színpadi fellépésé-
re, egyúttal a bemutatókról 
történő közös beszélgetésre, 
a felkészítők szakmai segíté-
sére.

A fesztivál másik fontos 
célja, hogy a művészet esz-
közeivel hívja fel a figyelmet 
a fogyatékkal élő közösségek 
értékteremtő munkájára, for-
málva ezzel a többségi társa-
dalom szemléletét és növelve 
az emberek egymás iránti to-
leranciáját.

Sz. A.

Táncos-zenés 
fesztivál

Esélytelen 
egyenlőség
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Az elmúlt két népszámlálás kö-
zötti tíz évben a népességszám 
csökkent és a családok száma is 
visszaesett, méghozzá nagyobb 
mértékben, mint a lakosság lélek-
száma. A legszámottevőbb visz-
szaesés a házaspáros családoknál 
mutatkozott, miközben a házas-
ságon kívül együtt élők és az egy-
szülős családok száma nőtt – áll a 
Központi statisztikai Hivatal nép-
számlálási adatokon alapuló ösz-
szeállításában. 

Ha a korábbi két népszám-
lálással összevetve vizsgál-
juk a gyermekszámot, ak-
kor az elmúlt két évtizedben 
a házaspáros családok átla-
gos gyermekszáma csökkent, 
míg az élettársak és az egy-
szülős családok gyermekszá-
ma nőtt.

E mögött részben a házas-
ságon kívüli születések emel-

kedése áll, valamint az a tény, 
hogy az élettársi kapcsolat lé-
tesítése jellemzően a fiatal 
korosztályok családalapítá-

si gyakorlata, így korössze-
tételük jóval fiatalabb a há-
zasokénál. 2011-ben száz há-
zaspáros családra ötven, míg 

hasonló számú élettársi kap-
csolatban élő párra hatvan-
hét 15 évnél fiatalabb gyer-
mek jutott.

A z országos tendenci-
ák kerületünkre is jellemző-
ek. Évente körülbelül hatszáz 
gyerek születik a XV. kerület-
ben: 2013-ban ötszázkilenc-
vennégy, 2012-ben hatszáz-
hatvanöt, 2011-ben pedig hat-
száztizenöt újszülöttet anya-
könyveztek – tudtuk meg 
Reiszné Naszádi Magdolna 
Intézményfelügyeleti és Hu-
mán Főosztály vezetőjétől. 

A házasságkötések száma 
az utóbbi években stagnál, 
évente mintegy kétszáz pár 
mondja ki a boldogító igent, 
tavaly százkilencvennégy há-
zasság köttetett a kerületben.

A 60 éven felüliek száma 
ugyanakkor nő. Jelenleg ti-
zennyolcezer 60 évnél idő-
sebb lakója van a kerületnek, 
ez budapesti viszonylatban az 
egyik legmagasabb, ha nem a 
legmagasabb szám.       (jónás)

Az ország első bölcsődéje 1852. 
április 21-én nyílt meg Pesten. En-
nek emlékére a szociális és Mun-
kaügyi Minisztérium 2010-ben hi-
vatalosan is a bölcsődék napjává 
nyilvánította április 21-ét. 

A k i sde dek kel  dolgoz ók 
munkájára igen nagy szük-
ség van, hiszen napjaink-
ban egyre több igény van a 
bölcsődei férőhelyek iránt. 
A bölcsődei gondozók aláza-
tos munkájának elismerése-
ként idén először, a bölcső-
dék napja alkalmából kitün-

tetéssel jutalmazták a dol-
gozókat kerületünkben. A 
polgármesteri hivatal meg-
telt jókedvvel és vidámság-
gal április 25-én. 

S hogy mire képes egy 
bölcsődei dolgozó? Ezt az ün-
nepség hűen tükrözte. A fá-
radságos munkájuk mellett 
a hölgyeknek arra is volt ide-
jük, hogy szemet gyönyör-
ködtető koreográfiát betanul-
va előadják táncműsorukat. 
A táncműsoron kívül a hiva-
talban dolgozó Magas Zsuzsi 
(bal oldali képünkön) gyö-

nyörű hangjával kápráztatta 
el a közönséget. A legnagyobb 
meglepetés Szabó Ádám 
(jobbra középen) volt, akit a 
tehetségkutató versenyekből 
már jól ismerhet mindenki. 
Az ifjú előadóművész virtu-
óz tangóharmonika-játékával 
igencsak pezsgő hangulatot 
teremtett, dalai táncra perdí-
tették a gondozónőket.

László Tamás polgármes-
ter a bölcsődei dolgozók mun-
káját Szabó Ádám előadásá-
hoz hasonlította. Elmondta, 
hasonló virtuóz módon vég-

zik a részt vevő hölgyek is fel-
adataikat, amiért köszönettel 
tartozunk nekik, hiszen egy 
olyan területen állnak helyt 
nap mint nap, amiért igen-
csak hálásak lehetünk. A pol-
gármester személyes érzése-
it is megosztotta az ünnepel-
tekkel, ezenkívül a bölcsődei 
fejlesztéseket is kiemelte. 

Ezen a napon adták át a 
25, 30 és 40 éves jubileumi 
jutalmakat, és a nyugdíjba 
vonuló kollégákról sem feled-
keztek meg. Kocsis László-
nénak, az Egyesített Bölcső-

dék igazgatójának ünnepi kö-
szöntője után az Év dolgozója 
kitüntetést hét tagintézmény 
dolgozója kapta meg.

-bi-

Köszöntés harmonikaszóval

Elöregszik kerületünk

a kItüntetettek
tóth istvánné
Komlós zoltánné
szilágyi Lászlónné
Polcz istvánné
skorán tímea
Hirdi Péterné
snóbli zoltánné
mozsolits sándorné
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A Csokonai Művelődé-
si Központban má-
jus 24-én, szomba-
ton 10 és délután 2 

óra között várják az óvodás- 
és általános iskolás korú gyer-
mekeket. A rendezvényen a 
Marcipán trió koncertjét hall-
gathatják meg kicsik és na-
gyok, ismét lesz mondókázó, 
egyéni sportvetélkedő, cso-
portos logikai és ügyességi 
versenyek – tudtuk meg Ur-
bán Szilvia művelődésszerve-
zőtől. A kézműves foglalkozá-
son a fűfej- és bábkészítés rej-
telmeit sajátíthatják el a gye-
rekek, akiket természetesen 
eszem-iszom is vár.

A Pestújhelyi Közösségi 
Ház szintén május 24-én, az 
Észak-Pesti Kórház kertjé-
ben szervezi a hagyományos 
Családi Napot, amelyen ren-

geteg programmal várnak ki-
csiket és nagyokat. Ahogy a 
program rendszeres látoga-
tói megszokhatták, idén is 
óvodás és iskolás duatlon-
nal (kerékpározás és futás) 
indul a rendezvény, majd a 
Ládafia Bábszínház előadá-
sa következik. A legkisebbek 
kipróbálhatják a fából fara-
gott, kézzel hajtott körhintát, 
az óvodásokat Környei Aliz 
gyermekjátszóval várja. A 
nagyobbaknak a Kinizsi TTK 
sport- és ügyességi játékok-
kal készül, a felnőttek pedig 
főzőversenyen mérhetik ösz-
sze tudásukat – szemezgetett 
a színes programkínálatból 

Pintér Zsuzsánna, a közössé-
gi ház vezetője.

Az Újpesti Szabadidő Köz-
pont a már ismert pónifogat 
mellett többek között bódéjá-
ték-sorozattal, valamint a Ke-
zeslábas Társulat gyermek elő-
adásával várja a családokat 
május 24-én, szombaton 10 és 
délután 2 óra között – tudtuk 
meg Király-Nagy Éva művelő-
désszervezőtől. A pónifogattal 
a környező utcákban tesznek 
egy kört, a szabadidő központ 
kertjében pedig a bódékban 
egérvadászat, sorskerék, repü-
lő angyal és zuhanó ördög já-
ték várja a gyerekeket.

Sz. A.

sok párnak nem adatik meg, hogy 
közös gyermekük szülessen. Mások 
testvért szeretnének meglévő gyer-
mekük mellé, és van, aki egyszerű-
en segíteni szeretne azoknak a gye-
rekeknek, akik nem tudják, milyen is 
családban élni. Mikor megfogalma-
zódik az örökbefogadás lehetősé-
ge, a következő gondolat hová, kihez 
forduljunk segítségért?

Először a területileg illeté-
kes gyermekvédelmi szakszol-
gálathoz kell fordulni, mely-
nek feladata az örökbe fogadni 
szándékozók személyiségének, 
motivációjának és nem utolsó-
sorban körülményeinek alapos 
vizsgálata. A szakszolgálaton 
keresztül vezet az út a gyámhi-
vatalhoz, akik az alapos előké-
szítés után a tényleges örökbe-
fogadási eljárást bonyolítják.

– A fővárosban 2013. ja-
nuár 1-jétől a gyámhivatalok 
a kerületi hivatal szakigazga-
tási szerveivé alakultak. Az 
örökbefogadás engedélyezé-
se a kijelölt hivatalokhoz ke-
rült, így Budapest esetében 

az V. kerületi gyámhivatal-
hoz – tájékoztatott dr. Kunszt 
Róbert, a Budapest Főváros 
Kormányhivatala V. kerületi 
Gyámhivatal vezetője.

Az örökbefogadás  célja 
olyan kiskorúak családi neve-
lésének biztosítása, akiknek 
szülei nem élnek, vagy akiket 
szüleik megfelelően nevelni 
nem képesek, és mindezt úgy, 
hogy az örökbefogadó és az 
örökbefogadott között családi 
kapcsolat létesüljön. Az örök-
befogadás lehet nyílt vagy tit-
kos, azonban az új Polgári Tör-
vénykönyv március 15-i élet-
be lépésével az örökbefogadás 
feltételei változtak, ezért akik 
szeretnének kisbabát adoptál-
ni, érdemes előtte körültekin-
tően tájékozódni.

A gyámhivatal-vezető ki-
tért arra a fontos változásra is, 
hogy a jövőben a gyermekek 
érdekében kötelezővé válik az 
örökbefogadások utánköveté-
se, ezenkívül a közvetítő szer-
vezetet is be kell vonni az eljá-
rásba.                                  (beres)

Örökbefogadási 
eljárás 

Gyereknap 
a művelődési házakban

bEszÉLgETEK A KisbAbáMMAL
az anyaméhben szerzett tapasztalatok kihatnak 
az ember testi-lelki fejlődésére, személyiségé-
re, társadalmi kapcsolatai milyenségére. a mama 
belső világának minden rezdülése érinti a pici tes-
tét és lelkét. Lelki köldökzsinór köti össze az anyát 
magzatával.
Két magyar pszichoanalitikus, Hidas györgy és 
Raffai Jenő dolgozta ki az anya és magzata kap-
csolatteremtésének módszerét. a szakemberek 
állítják, hogy a pszichoanalízis bevezetése óta ez a 
legnagyobb „találmány” a pszichológia területén. 
Hidas György és Raffai Jenő Vollner Judit közre-

működésével Lelki köldökzsinór címmel könyvben 
közérthetően, olvasmányosan  szemlélteti a szüle-
tés előtti pszichológiát. Lehull a lepel a fogantatás 
és várandósság misztériumáról, titkokra láthatunk 
rá. megismerhetjük a kapcsolatképes pici ember-
két, aki képes reagálni a mama üzeneteire, sőt 
kezdeményezi ezt, tud jelzéseket adni, sírni, meg-
ijedni, szenvedni, tiltakozni, kötődni. Hogyan szü-
letik a lélek? ahogyan maga a kapcsolat a baba és 
a mama között. Izgalmas, meglepő és megindító 
történetek adnak hírt arról, mi minden tud megtör-
ténni ebben az intim világban.                                    bi
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a csaLÁdi FotóaLBUmBóL

A rákospalotai garamvölgyi családban nem unalmas az élet. 
A kilenc gyermek nevelése annyi figyelmet és energiát igé-
nyel, amely még az olyan nyugodt, kiegyensúlyozott emberek 
számára, mint amilyen szalacsi-Tóth Andrea és garamvölgyi 
László is időnként fárasztó.

Nem azért vállaltunk eny-
nyi gyereket, hogy pa-
naszkodjunk – mondta a 
gyermekorvosként két ál-
lásban dolgozó édesapa –, 
hanem azért, hogy boldog 
és egészséges embereket ne-
veljünk, és elindítsuk őket a 
saját útjukon.

Andrea és László több 
mint húsz évvel ezelőtt az 
orvosi egyetemen ismerke-
dett meg egymással. A két 
fiatal orvostanhallgató már 
a kezdetekkor úgy tervez-
te a közös életét, hogy abban 
négy-öt gyermek is helyet kap. 
Az élet azonban úgy hozta, 
hogy kilenc lett belőle. A leg-
idősebb, Dani nemrég múlt 18 
éves, a legkisebb, Kati pedig né-

hány hónapja ünnepelte a negyedik születésnap-
ját. A szülők álmukból felkelve sorolják mind a ki-
lenc gyermekük adatait, talán csak a névnapok-

nál akadoznak egy kicsit.
A gyermekeinket úgy pró-

báljuk nevelni, hogy a ke-
resztényi szeretetben éljék 
az életüket, de közben a saját 
útjukat járják – tette hozzá 
a főállású édesanya.

Ezt a szem-

léletet mindenképpen elősegíti az az erős, össze-
tartó közösség, amely a családot jellemzi. A gye-
rekek születésüktől kezdve toleranciában élnek, a 
nagyobbak pedig egyre több segítséget jelentenek 
a szülőknek is. Persze, akadnak dolgok, amelyek-
kel nem könnyű megküzdeni. Egy ekkora család el-
tartása sokba kerül, az édesapa emiatt kénytelen 
két állásban dolgozni. A napi feladatok nagy része 
így az orvosi pályát a családjáért feladó édesanyára 
marad. A tizenegy tagú család a 82 négyzetméteres 
rákospalotai lakást is kezdi kinőni. A szülők ennek 

ellenére nem elégedetlenek a helyzetükkel, 
inkább arra büszkék, hogy 
második legnagyobb fiu-
kat (harmadik gyermekü-
ket) felvették a váci piaris-

tákhoz, és a másik fiúgyer-
mekük egyre szebben zon-
gorázik.

Fokozatosan vá lt unk 
nag yc sa ládos sz ü lő k ké, 

mire a kilencedik megszüle-
tett, addigra már életünkké 
vált a gyereknevelés – ava-

tott minket a titokba Garam-
völgyi László.

Riersch Tamás

Életük a gyereknevelés
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László Tamás polgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján május 15. és május 29.,  
csütörtök, 16.00–18.00 óra között a Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési Irodában – 1156 Bu-
dapest, Páskomliget u. 6. (tel.: 305 3201)
vizér Klára alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–17.30 
óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 307 6479, 308 0928)
Dr. Novák ágnes alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–16.00 
óráig a Polgármesteri Hivatalban, 16.00–18.00 óráig a Palota Pont rákospalotai tanácsadó és 
Együttműködési Irodában – Fő út 64. (tel.: 307 6479, 308 0928)
bitvai Nándor alpolgármester: minden hónap első hétfőjén 15.00–16.30 óra között a Polgár-
mesteri Hivatalban. (tel.: 307 6479; 308 0928)
Juhászné dr. baráth Márta jegyző: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
hétfőjén 13.30–17.30 óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305 3268, e-mail: jegy-
zo@bpxv.hu)
vargáné dr. Kalán ilona aljegyző: minden hónap negyedik hétfőjén 13.30–18.00 óra között a 
Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305-3156, e-mail: aljegyzo@bpxv.hu)
1. körzet – bárdosi györgy: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csütör-
tökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 70 210 3603) 
2. körzet – gyurkovics Miklós: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csü-
törtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 20 587 0807)
3. körzet – Dr. balázs zoltán: telefonos egyeztetés szerint. (tel.: +36 20 349 2382; e-mail: 
balazszoltan1@t-online.hu)
4. körzet – Dr. Pintér gábor: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első szerdá-
ján 17.00–19.00 óra között a Neptun utcai Fidesz Irodában, minden hónap első hétfőjén 16.30–
18.00 óra között a Polgármesteri  Hivatalban. (tel.: +36 30 747 7171)
5. körzet – Dr. Novák ágnes: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
 csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban, minden hónap  második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 933 1547)
6. körzet – Dárdai árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 15.00–17.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 30 280 0807)
7. körzet – Donga árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 20 536 1210)
8. körzet –  báder györgy: minden hónap első hétfőjén 17.00–19.00 óra között a Pestújhelyi Kö-
zösségi Házban, a Szűcs István utca 45. szám alatt. (tel.: +36 20 934 9983)
9. körzet – vizér Klára: előzetes telefonegyeztetés alapján. (tel.: +36 20 994 8264)
10. körzet – Dr. balogh András: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 218 6851)
11. körzet – bitvai Nándor: minden hónap első hétfőjén 16.30–18.30 óra között a Páskom-
liget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 30 879-1447)
12. körzet – László Tamás: lásd fent.
13. körzet – báthory Erzsi: minden hónap első hétfőjén délután 16.00–18.00 óra között a 
Páskomliget utca 6. szám alatt. Más időpontban, fontos ügyben előzetes telefonegyeztetés 
alapján szintén ott. (tel.: +36 20 537 9111)
14. körzet – bencsics Lászlóné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap máso-
dik csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: +36 20 442 5865)
gyurcsánszky János (tel.: +36 30 535 5425): minden hónap első hétfőjén az MSZP irodában 
(Eötvös u. 8., első emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában  (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen Móricz 
Eszter (tel.: +36 30 334 2031) fővárosi képviselő is jelen van.
Király csaba: minden hónap első csütörtökén 16.00–17.30 között a Kolozsvár Utcai Általános 
Iskolában előzetes egyeztetés alapján. (tel.: +36 30 962 8755, e-mail: kingcsabi@gmail.com)
Major sándor: előzetes telefon- vagy e-mail egyeztetés alapján. (tel.: +36 30 977 4140, e-mail: 
majorsa@t-online.hu)
Németh Angéla: minden hónap negyedik csütörtökén 16.00–17.30 között a László Gyula Gimná-
zium és Általános Iskolában (Kavicsos köz 4.), de előzetes telefon- vagy e-mail egyeztetés alap-
ján más időpontban is. (tel.: +36 20 344 0677, e-mail: apronep@vipmail.hu)
szilvágyi László: minden hónap 3. keddjén 17.00–19.00-ig a Páskomliget u. 73. szám alatti 
LMP képviselői irodában. Előzetes időpont-egyeztetés szükséges. (tel.: +36 20 248-6940)
Tóth imre (tel.: +36 30 984 3118, e-mail: anons@hdsnet.hu): minden hónap első hétfőjén az MSZP 
irodában (Eötvös u. 8., I. emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen  Móricz Esz-
ter (tel.: +36 30 334 2031) fővárosi képviselő is jelen van.

F o G a d ó ó r á k

A felhívások teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról.

A képviselő-testület a 2014. évi költségve-
tésben forrást biztosított az önerős járdafel-
újítási pályázat lebonyolításához, melynek 
költségkerete idén 90 millió Ft lesz.

a pályázati feltételeket az illetékes bi-
zottság (településfejlesztési, városüze-
meltetési, érték- és Környezetvédelmi Bi-
zottság) elfogadta, így a pályázati kiírás 
és a részvételhez szükséges pályázati 
adatlap a Polgármesteri Hivatal honlap-
jának (www.bpxv.hu) PÁLyÁzatoK me-
nüjéből, valamint az Ügyfélszolgálaton 
(1153 Bp., Bocskai u. 1–3.) elérhető.

a pályázat lényege, hogy a xv. kerü-
leti önkormányzat tulajdonában álló köz-
területi járdák felújítását lakossági (szer-

vezeti) önerő bevonásával újítsuk fel az 
érintett ingatlanok előtt, teljes hosszú-
ságban.

a pályázók önerejének mértéke ma-
gánszemélyek esetében idén is 800 Ft/
nm, egyéb szervezetek esetében (gazda-
sági társaság, lakóközösségek, nonprofit 
szervezetek stb.) 1600 Ft/nm lesz.

a benyújtott pályázatokat az illetékes 
TVÉK Bizottság fogja elbírálni, előre vár-
hatóan havi egy ülés keretében. 

a pályázatokat a Polgármesteri Hiva-
tal Ügyfélszolgálata folyamatosan fogad-
ja, a költségkeret kimerüléséig.

további részletes információt a pályá-
zati kiírásban és a pályázati adatlapon ol-
vashatnak.

budapest Főváros Xv. ker. Polgármesteri Hivatal 
pályázatot hirdet

F E L H Í V Á S !
ajánlattételre a kerületben működő társadalmi szervezetek, 

egyesületek, kerületi lakosok részére 
a „rákospalota, Pestújhely, Újpalota Érdemérem” díjra

A Budapest Főváros XV. ker. Önkormányzat Képviselő-testületének 24/2012.  (VI.  6.) 
 önkormányzati rendelete szabályozza a „Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Érdem-
érem” díj adományozását.

A „Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Érdem
érem” díj 

• az egészségügy,
• a szociális és családvédelem,
• a nevelésoktatás, 
• a művelődés és a sport,
• a köz érdekében, a közösségért végzett te
vékenység,

• a vállalkozás, 
• a közrend és közbiztonság,
• a környezetvédelem és a településfejlesz
tés,

• a közigazgatás,
• a médianyilvánosság és közösségek

területén a Budapest Főváros XV. kerület fejlő
dése, valamint a közjó előmozdítása érdekében 
kifejtett példamutató és szakmailag kimagasló 
tevékenységéért adományozható.

A díjra ajánlást tehetnek a kerületben mű-
ködő társadalmi szervezetek, egyesületek, a 
kerületi lakosok! 

A rendeletben foglaltaknak megfelelően az 
ajánlást – indoklással együtt, a terület pontos 
megjelölésével – 2014. május 15ig a XV. ke
rületi önkormányzatnak címezve a Budapest 
Főváros XV. Ker. Önkormányzat, Polgármes
teri Kabinet, Társadalmi Kapcsolatok Csoport, 
1153 Bp., Bocskai u. 1–3., lehet eljuttatni.  

A javaslathoz szükséges nyomtatvány a hiva
tal honlapjáról (www.bpxv.hu) a felhívás menü
pontból letölthető.

László Tamás 
 polgármester

a BELSŐ ELLENŐRZÉSI OSZTÁLYON:

bELsŐ ELLENŐri
munkakör betöltésére.

A pályázattal kapcsolatos részletes információ a polgármesteri hivatal 
honlapján (www.bpxv.hu) AktuálisÁlláspályázatok menüpont alatt  található.

Jelentkezési határidő: május 15.

Elindult az idei járda-
felújítási pályázat



körzet beosztott Telefonszám

Reszkető Sándor alezredes, a KMB alosztály parancsnoka 06 70 489 3698

1. Kósdi Attila főtörzsőrmester 06 70 489 3694

2. Kovács Péter főtörzsőrmester 06 70 489 3692

3. Szilágyi István Péter főtörzszászlós 06 70 489 3690

4. Laczi Dávid törzsőrmester 06 70 489 3687

5. zsótér Ferenc zászlós 06 70 489 3685

6. Tátrai Zoltán törzsőrmester 06 70 489 3683

7. Sütő Krisztián főtörzsőrmester 06 70 489 3682

8. Zászlós Zsolt főtörzsőrmester 06 70 489 3688

9. Stáb Gábor törzsőrmester 06 70 489 3681

10. Niklesz Norbert főtörzsőrmester 06 70 489 3696

11. egyelőre betöltetlen

12. Vincze Attila főtörzsőrmester 06 70 489 3686

10 ÉLETképek rendkép

Az összeállításban szereplő információkat 
a rendőrség szolgáltatta.

Rendőr telefonhívásra
A Budapesti Rendőr-főkapitányság 
a helyi körzeti megbízotti szolgála-
tok munkatársainak mobiltelefono-
kat adott, hogy elérhessék őket a la-
kosok. Az telefonok beszerzését a 
Fővárosi Önkormányzat is támogat-
ta. Minyóczki Árpád alezredes, a XV. 
kerületi Rendőrkapitányság Rendé-
szeti Osztályának vezetője elmond-

ta: a telefonok szolgálati időben már 
most is hívhatóak. Ha a rendőr nem 
veszi fel a telefont, akkor – ha a hívó-
szám megjelenik – visszahívja a te-
lefonálót. A számokat azonban nem 
lehet bűncselekmények bejelentésé-
re használni, ezzel kapcsolatban to-
vábbra is a 112-es központi vonalat 
kell tárcsázni.

4

2

1

3

5

6

9

10
12

14

13

19
20

22

27

18

17
1615

8 11 

7

28

Piac
Hő

sö
k ú

tja

M3 bevezető szakasz

Ká
ro

lyi
 s

án
do

r u
tc

a

sz
őd

lie
ge

 ut
ca

vá
ci

 va
sú

t

vá
ci

 va
sú

t

vá
ci

 va
sú

t

rákospalotai körvasút sor

rákospalotai körvasút sor

sárf
ű u.

szentmihályi út

Páskomliget u.

gazdálk. u.

Kontyfa u.

zsókavár u.

Páskom park

illyés gy. utca

Tompa Mihály utca

Kossuth L u.

Közvágóhíd u.Anyácska u.

pi
sz

trá
ng

 u.

Pozsony u.

Mogyoród útja

rákosm
ező utca

Arany János utca

Dugonics utca

széchenyi utca
Tóth istván utca

bezsila N. utca

József A. u.

szt. Korona u.

szerencs u.

Wessel. u.

szerencs u.Nádastó u.

Kavicsos köz

vas
uta

ste
lep

 u.
    

bán
kú

t u
.

rég
ifó

ti ú
t

rég
ifó

ti ú
t

Fő út

pörg
e u

.

Pe
st

új
ely

i ú
t

bácska u.

M3 b
ev

ez
ető

 sz
ak

as
z

Rákospalotai 

közte
mető

Pólus Center

Drég
ely

vá
r u

tca

Nyír
pa

lot
a u

tca
Ny

írp
al

ot
a 

ut
ca

rá
ko

s ú
t 

ráko
s ú

t 

Ta
ks

on
y s

or
Epres sor

Ad
y E

. u
.

Őrjá
rat

 u.

árva
vá

r u
.



13. Kisari Richárd törzsőrmester 06 70 489 3689

14. Tasi Krisztián főtörzsőrmester 06 70 489 3691

15. Csányi Adrienn főtörzsőrmester 06 70 489 3684

16. Varga Béla főtörzsőrmester 06 70 489 3693

17. Oldal Tamás törzsőrmester 06 70 489 3695

18. Nagy-Pál Eszter őrmester 06 70 490 3281

19. simon gábor zászlós 06 70 489 3697

20. Horváth József törzsőrmester 06 70 489 3700

21. ruppl zsolt törzszászlós 06 70 489 3702

22. Bagdi Péter főtörzsőrmester 06 70 489 3704

23. Szikora Attila törzsőrmester 06 70 489 3706

24. Verdes Edina főtörzsőrmester 06 70 489 3708

25. Lóránt Róbert főtörzszászlós 06 70 489 3711

26. Petró György főtörzsőrmester 06 70 489 3713

27. Ruszkai László őrmester 06 70 490 3280

28. Baracskai Ádám törzsőrmester 06 70 489 3715 
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A kerületi televízió részletes műsor-
struktúrája XV TV képújságon és az  
xvmedia.hu/tevemusor  oldalon,  
hir de tési ajánlata és az életképek 
médiaajánlata az xvmedia.hu/hir-
detes oldalon olvasható. 

a pályázatot teljes terjedelmében lapunk 2014/6. számában, illetve mellékletek-
kel és adatlapokkal kiegészítve a www.bpxv.hu honlapon olvashatják.

Az Xv Tv MűsorA

május 7. szerda
19:00 csengetés
19:20 sportmagazin
19:40 megkérdezzük
20:00 alkotókéz

május 8. csütörtök
19:00 vblog
19:15 Koncert

május 9. péntek
19:00 Híradó
20:00 csak tükörben – 

Főegyházmegyei 
magazin

20:10 Állatbarát magazin

május 10. szombat 
19:00 arc-Kép

május 11. vasárnap
19:00 Sportmérkőzés 

május 12. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 civil sáv
20:00 sportmagazin

május 13. kedd
19:00 szabadegyetem

május 14. szerda 
19:00 csengetés
19:20 sportmagazin
19:40 megkérdezzük
20:00 alkotókéz

május 15. csütörtök
19:00 vblog
19:15 Koncert

május 16. péntek
19:00 Híradó
20:00 csak tükörben – 

Főegyházmegyei 
magazin

20:10 Állatbarát magazin

május 17. szombat 
19:00 arc-Kép

május 18. vasárnap 
19:00 Sportmérkőzés

május 19. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 civil sáv
20:00 sportmagazin

május 20. kedd
19:00 Szülői értekezlet

a közösségi televízió online adást is sugároz, amely szintén a 
honlapon tekinthető meg. 

A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21.30
Kedd 6.00
Kedd 8.30 
Kedd 11.00
Kedd 13.30
Kedd 16.00
szombat 6.00
vasárnap 16.00

A keddi adás ismétlései
Kedd 21.30
szerda 6.00
Szerda 8.30
szerda 11.00
Szerda 13.30
szerda 16.00
Szombat 8.30
Vasárnap 13.30

A szerdai adás ismétlései
Szerda 21.30
csütörtök 6.00
Csütörtök 8.30
csütörtök 11.00
Csütörtök 13.30
csütörtök 16.00
szombat 11.00
vasárnap 11.00

A csütörtöki adás ismétlései
Csütörtök 21.30
Péntek 6.00
Péntek 8.30
Péntek 11.00
Péntek 13.30
Péntek 16.00
Szombat 13.30
Vasárnap 8.30

A pénteki adás ismétlései
Péntek 21.30
szombat 16.00
vasárnap 6.00
Hétfő 6.00
Hétfő 8.30
Hétfő 11.00
Hétfő 13.30
Hétfő 16.00

Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Képviselőtestülete pályázatot hirdet

pályázatI FelhÍVás 2014  
– társasházak és szövetkezeti lakóépületek felújítására

A budapest Főváros Xv. ke-
rületi Önkormányzat Képvise-
lő-testülete pályázatot hirdet 
a Xv. kerületi 5 lakásos vagy 
ennél nagyobb társas, illetve 
szövetkezeti lakóépületek kö-
zös tulajdonban álló épületré-
szei felújítási munkáinak ka-
matmentesen visszatérítendő 
támogatására.
PáLyázATi FELTÉTELEK:
1. A pályázaton azok a XV. kerületi 5 la
kásos vagy ennél nagyobb társas, ill. 
szövetkezeti házak vehetnek részt, ahol 
az önkormányzati tulajdoni hányad nem 
éri el az 50%ot.
Pályázni a honlapról letölthető Jelentke
zési adatlapon lehet. 

2. A támogatás a következő célokra igé
nyelhető:
• teljes homlokzat hőszigetelése, pad

lásszigetelés, lapostetők hőszigete
lése,

• homlokzatvakolás, festés, színezés,
• bejárat, előtér akadálymentesítése,
• tető, tetőszerkezet, héjalás, kémények, 

hő és csapadékvízszigetelés, javítás,
• födémek, függőfolyosók, erkélyek, 

szerkezeti elemek,
• felvonók,
• lépcsőházak,
• szellőzőberendezések,
• valamint az alapító okirat szerint kö

zös tulajdonban lévő gépészeti és 
elektromos vezetékhálózat részleges 
vagy teljes felújítása, cseréje.

A homlokzat hőszigetelése, színezése 
esetén a nyertes pályázónak a kivitele
zési munkák megkezdése előtt a Pol
gármesteri Hivatal Főépítészi Irodájá
val kell egyeztetnie. (1153 Bp., Bocskai u. 
1–3. C. épület I. em. 116–119. iroda; tel.: 
305 3352)

3. A támogatás jellege és nagysága:
A ténylegesen igénybe vett támogatást 
az önkormányzat legfeljebb öt évig ter
jedő időtartamra kamatmentes, havi 
egyenlő részletben történő visszafizeté
si kötelezettség vállalása mellett, felújí
tási támogatásként biztosítja, melynek 
nagysága a pályázat elbírálásakor elfo
gadott felújítási bruttó összköltség ma
ximum 50%a lehet.
Egy pályázónak nyújtandó támoga
tás felső határa legfeljebb 5 millió fo
rint lehet.
Az illetékes bizottság döntését követően 
a műszaki tartalom nem módosítható, 
továbbá a bizottság által megítélt támo
gatási összeg utólag akkor sem növel
hető, ha a kivitelezési összeg váratlan ki
adások miatt meghaladja a pályázatban 
közölt beruházási költségeket.
A pályázaton nyertes lakóközösség a bi
zottság által megítélt támogatási ösz
szeg teljes felhasználására akkor jogo
sult, ha az végül, a kivitelezés során a 
számlákkal igazolt összes költség 50%
át nem haladja meg. Ellenkező esetben 
a Támogatási szerződés módosítása 
szükséges. 

4. A támogatás nyújtásának feltételei:
• A társas, illetve szövetkezeti háznak 

rendelkezni kell a felújítási összeg mi
nimum 50%ával, melyről külön kell 
nyilatkozni. (önerőnyilatkozat).

• A támogatást nyújtó a támogatás ösz
szegére meghatározott törlesztőrész
let fizetésének elmaradása esetén az 
elmaradás után a Ptk.ban rögzített 
kamat kerül felszámításra.

• A költségvetésben szereplő össze
get meghaladó mindennemű kiadás 
100%a a társas, illetve szövetkezeti 
házat terheli.

• A pályázat elnyerése esetén az önkor
mányzat a társas, illetve szövetkezeti 
ház képviselőjével együttesen szerző
dést köt a pályázati kiírás részét ké
pező megállapodás mintában (3. sz. 
melléklet) foglaltak szerint.

• A felújítási munkákra a kivitelezővel 
a társas, illetve szövetkezeti ház kö
zössége köt szerződést.

5. A támogatást nyújtót megillető jogok:
• az építkezés folyamatának mindenko

ri ellen őrzése,
• a támogatás felhasználásával kap

csolatos nyilvántartások, számlák, bi
zonylatok áttekintése.

6. a pályázat szükséges mellékletei:
Jelentkezési adatlap
Közgyűlési jegyzőkönyv, amely tartal
mazza:
• a lakóépület pályázatra való jelentke

zését,
• a felújítási munkák megnevezését és 

költségirányzatát (árajánlat),
• a közgyűlés által a 3 árajánlat közül 

kedvezőbbként elfogadott költség
vetést, 

• homlokzatfelújítás esetén fénykép az 
épületről,

• építésiengedélyköteles munkálatok 
kapcsán, jogerős építési engedélyt 
kell benyújtani a szerződés megköté
se előtt,

• önerőnyilatkozat.

7. az elbírálás szempontjai:
• a pályázat alaki megfelelősége,
• a tervek megalapozottsága,
• városképi szempontok,
• elbírálásnál a következő pontok kerül

nek preferálásra:
• teljes homlokzat hőszigetelése, szí

nezése,
• élet és balesetveszélyelhárítás,
• épületállag gyors romlásának meg

akadályozása,
• energiatakarékos felújítás, kivitele

zés,
• öt évnél rövidebb visszafizetési fu

tam idő vállalása.
A pályázat kiírója lehetőséget biztosít a 
pályázóknak egyszeri hiánypótlásra, me
lyet legkésőbb az értesítést követő 15 
napon belül kell teljesíteni.
A pályázat érvénytelennek minősül a szük
séges tartalmi kellékek hiánya esetén.

8. a pályázat elbírálása:
A pályázatot az Önkormányzat Telepü
lésfejlesztési, Városüzemeltetési, Érték 
és Környezetvédelmi Bizottsága bírálja el. 

Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy az 
előírt feltételek megléte sem kötelezi az 
önkormányzatot az igényelt támogatá
si összeg biztosítására, annak mértéke 
ugyanis a rendelkezésre álló pénzügyi 
forrás nagyságától, valamint az érvé
nyes pályázatok számától függ.

9. az elszámolás menete: 
Pályázó a pályázatban vállalt munka el
készültével tájékoztatja Főépítészi, Vá
rosfejlesztési és Üzemeltetési Főosztály 
illetékes ügyintézőjét, aki a helyszíni be
járás során igazolja a munka elvégzését. 
Ezt követően a pályázónak az alábbi 
dokumentumokat kell benyújtani a tá
mogatási összeg lehívása érdekében: 
(3a. sz. melléklet szerint)
• műszaki átadásátvételi jegyzőkönyv,
• a teljes pályázati munkák számlái,
• pénzforgalmi bizonylat az önrész kifi

zetéséről,
• a kivitelező által benyújtott számlák

ról szóló kimutatás,
• nyilatkozattétel banktitok aló

li felmentésre (banki nyomtatvány) 
(3b. sz. melléklet),

• felhatalmazó levél azonnali besze
dési megbízásra (felhatalmazó levél) 
(3c. sz. melléklet).

10. Pályázati kiírás:
Kihirdetés 
időpontja:

2014. március 24-től (hétfő)

Kihirdetés 
módja:

a pályázati felhívás megtekinthe
tő az Életképek c. újságban és az 
önkormányzat honlapján, a pá
lyázati adatlap letölthető a önkor
mányzat honlapjáról vagy szemé
lyesen igényelhető a Polgármesteri 
 Hivatal Főépítészi,  Városfejlesztési 
és Üzemeltetési Főosztályán

Beadási 
határidő:

2014. május 30. ( péntek) 
10.00 óráig

Beadás és 
érdeklődés 
helye:

XV. kerületi Polgármesteri  Hivatal, 
Főépítészi, Városfejlesztési 
és Üzemeltetési Főosztálya, 
Városüzemeltetési Osztálya 
(1153 Budapest, Bocskai utca 1–3. 
B épület 227. szoba) Tel.: 305 3183

Elbírálás 
határideje:

2014. június 30.

11. a pályázaton elnyert támogatás ér-
vényessége:
A támogatási szerződés megkötésé
től számított egy éven belül a kivitele
zést be kell fejezni, a támogatási összeg 
csak ebben az esetben igényelhető, ill. 
utalható!

A támogatás forrása a Budapest Fő
város XV. Ker. Önkormányzat 2014. évi 
költségvetéséről szóló 6/2014. (II. 21.) 
önkormányzati rendelet alapján 60 mil
lió Ft keretösszeg.

csatolandó mellékletek:
• elkülönített felújítási alap számlaszá

ma (ahova a támogatási összeget ké
rik utalni)

• közgyűlési határozat
• közgyűlés által elfogadott felújítási 

költségvetés
• építésiengedélyköteles munkálatok 

esetén építési engedély kérelmezését 
igazoló bizonylat másolata 

• önerőnyilatkozat
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Csokonai Művelődési köz-
pont

1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307-7285

Miénk a játszótér 
május 9. péntek 17 óra
A Marcipán trió koncertje 
a Rädda és Eötvös u. sarkán

névjegy 
május 9. péntek 18 óra
Kondor Katalin vendége 
Takaró Mihály. Belépő: 500 Ft

aprók tánCa
május 10. szombat 16–18 óra
Magyar táncház és játszóház
Belépő: 400 Ft

„Foltlelkek”
kiállításmegnyitó
május 10. szombat 18 óra

Falusi piaC
május 11. vasárnap 9–12 óra

gyerMekruhabörze
május 11. vasárnap 9–12 óra

kaMarazenés
teadélután
május 11. vasárnap 16 óra
Belépő: 500 Ft

tábori ajánló a honlapon!

Újpalotai közösségi ház 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410-0836

in-spirál Majális 
Május 11. vasárnap 10–14 óráig
(Zsókavár u. 24–28.)
Bódéjáték-sorozat, sportvetélkedő, 
kézműveskedés, tervbemutató, Don-
ga-bongó zenekar „mozgókoncertje”.
A programok ingyenesek! 

baba-szoMbat 
Május 17. szombat 10–14 óráig 
Babamasszázs, báb előadás, kézműves-
kedés, müzliszelet-készítés.
Belépő: 400 Ft felnőtteknek, 
gyerekeknek ingyenes.

nyári tábor Újpalotán
„Mesterségünk címere”  
június 16–20. 
Fotós tábor június 16–20. 
Filmes tábor június 23–27. 
ékszerkészítő tábor június 26–28. 
„kismester” tábor június 30.–július 4. 

kozák téri közösségi ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410-5536

nyári táboraink
állatbarát tábor június 23–27., 
 augusztus 25–29.
jazzbalett tábor június 16–20.,
augusztus 4–8.
napraforgó tanyatábor július 7–11.
barangoló tábor augusztus 11–15.

 SZABADEGYETEM 
AZ ÉLETRŐL

BIZONYÍTÉKOK A TUDOMÁNY ÉS 
AZ ISTENHIT ÖSSZEKAPCSOLTSÁGÁRA

„Amikor a tudomány 
poharából az első kortyot 
kiiszod könnyen ateistává 
válsz, de a végén mindig 
ott vár Isten.”
(Heisenberg)

III. ÉVFOLYAM, 2. (UTOLSÓ) SZEMESZTER
(2014. január–június)

AZ ENERGIA
Május 31. 18.00 Hofher József rektor  

és Kellermayer Miklós szervező: Zárszó

  DIPLOMAOSZTÁS –  
A SZABADEGYETEM BEZÁRÁSA

Helyszín:  
Boldog Salkaházi Sára plébánia közösségi terme 

1156 Budapest, Pattogós utca 1.

Szeretettel hívunk és várunk mindenkit a Szabadegyetem az életről  
ingyenes képzés és előadás-sorozat III. évfolyam, 2. szemeszterének előadásaira!

a felhívásokat, meghívókat változatlan tartalommal közöljük,  
az azokban feltüntetett adatokért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

l a k o s s á G I   h I r d e t é s e k

balatonalmádiban fullos nyaraló kiadó. 
zárt kert, balatoni panoráma, két hálófülke, 
tv, hűtőszekrény, felszerelt konyha. 1 hétre 
4 főnek 60 E Ft.  Érd.: 06 30 7 27 27 27

Pestújhelyen a lakótelep szomszédságá-
ban kocsibeálló zárt, kertes háznál SÜR-
GŐSEN kiadó. Ár megegyezés szerint. 
Érd.: 06 20 570 66 68

Xv. kerületben lakom, Erzsike vagyok. 
170 cm, 80 kg, 63 éves, kék szem, rövid bar-
na haj, rendezett körülmények között élek. 
Káros szenvedélytől mentes, hasonló adott-
sággal rendelkező budapesti férfiak hívását 
várom, komoly kapcsolat reményében. Ka-
landorok kíméljenek! Tel.: 06 70 354 47 27 
egész nap, sms-re nem válaszolok. 

Mátrai faluban összközműves, de min-
den hagyományos fűtési, vízellátási, sü-
tési feltétellel rendelkező 5 szobás házat 
cserélek i. emeletig, másfél, vagy kétszo-
bás lakásra vagy kisebb közműves házra. 
Érd.: 06 30 251 33 20 

Xv. kerületi földszinti lakásban külön 
szobát, teljes ellátást és fizetés adok 
nyugdíjas hölgynek, gondozásért. érd.: 
06 30 251 33 20          

Albérlet! Külön bejáratú bútorozott szoba 
+ konyha- + fürdőszoba-használattal, egy 
nemdohányzó hölgy részére kiadó. Panel-
ház a XV. ker.-ben a Sárfű utcában. Egy-
havi kauciót kérek. Érd.: 06 70 354 47 27  
egész nap

ü z l e t I  a p r ó

AJTó, AbLAK

AbLAKJAvíTás, www.AJToAbLAKDoKTor.Hu 
20 éve vállalom igényesen, becsületesen fa- és műanyag ablakok, ajtók javítását, il-
lesztését, zárak cseréjét, szigetelését 1  év garanciával. Felmérés díjtalan! Horvát 
Ákos, tel.: 06 70 550 0269

Május 23. péntek 19 óra
Pestújhelyi Közösségi Ház
a 23. pestújhelyi napok 
és az Ügy ii. című helytörténeti 
kiállítást megnyitója 
Utána rögtönzött osztálytalálko-
zóra várjuk vendégeinket.

Május 24. szombat 9–16 óra 
Észak-Pesti Kórház kertje
Családi nap 
Környei Alice babajátszója, Lá-
da-fia bábszínház, Fabók Man-
csi bábszínháza, duatlonverseny, 
ügyességi játékok, kézműves fog-
lalkozások, arcfestés és barlan gász- 
mászóka. A felnőtteknek főzőver-
seny, babakocsi-kiállítás, vásári 
fotózás. László Tamás vezetésével 
séta a kórház területén.

Május 24. szombat 16–21 óra
Észak-Pesti Kórház
„pika és barátai” kiállítása 
a szecessziós romkápolnában
Fellépők: Weszely Ernő, a Grencsó 
Kollektíva, az Ádám Yengibarian 
Trió, ef Zámbó István és a Happy 
Dad Band, a Tarsoly zenekar a Szi-
las Néptáncegyüttessel.

Május 25. vasárnap 10 óra
temetői séta
Találkozunk a Rákospalotai temető 
bejáratánál, a mindenki sírjánál.
A sétát vezeti Ádám Ferenc.

Május 25. vasárnap 18.45 óra
Pestújhelyi Keresztelő Szent János 
templom
templomi koncert
a Canterino vegyeskar 
közreműködésével

Május 26. hétfő 21 óra
Pestújhelyi Közösségi Ház
biciklis kertmozi

Május 27. kedd 19 óra 
Pestújhelyi Közösségi Ház
Felsütött a nap az égre
népzenei koncertsorozat, 
4. rész, Moldva

Május 28. szerda 19 óra
Pestújhelyi Közösségi Ház
halottak napjától
virágvasárnapig
a Magyarkanizsai Udvari Kamara-
színház előadása.

További programok a honlapunkon!

23. pestÚjhelyi napok
2014. május 23. – június 1.
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A Göndör fürtök című 
film főhőse a kilenc-
éves Junior, aki mu-
latt apjától makacs, 

göndör fürtöket örökölt. A 
gyönyörű, érzékeny, befelé 
forduló kisfiú azonban min-
denáron egyenes hajat sze-
retne. A hajával való állandó 
babrálása a tükör előtt min-
dennapi súrlódások, veszeke-
dések forrásai anyjával, aki 
ebben a fiú homoszexualitá-
sának bizonyítékát látja. Ju-
nior hiába küzd anyja szere-
tetéért, a nő képtelen elfogad-
ni őt.

Mariana Rondón rende-
ző második nagyjátékfilmjé-
ben érzékeny témához nyúlt, 
hiszen társadalmunkban el-
képzelhetet len, hogy egy 
anya ne szeresse a gyerekét. 
Ha mégis megtörténik, és ez 
ki is derül, akkor megbélyeg-
zés, kirekesztés vár a szülőre.

Érthető ez a heves reak-
ció az emberek részéről, hi-
szen az anya léte vagy hiánya 
mindenkit, akár felnőtt, akár 
gyermek, érzékenyen érint. 

Az anyai szeretet hiánya ké-
pes „kifacsarni” a lelket, en-
nek következtében a gyer-
mek jobb esetben másvala-
kinél keresi a szeretet forrá-
sát, rosszabb esetben viszont 
akár a társadalom peremére 
is sodródhat.

Nem könnyű lemondani 
arról a szülőről, aki a világ-
ra hozott minket, talán soha 
nem is lehet. A Juniorok is 
csak később, nagyobb koruk-
ban érthetik meg édesanyjuk 
lelki mozgatórugóit, de akkor 
is a tények ismeretében csak 
elfogadni tudják anyjuk dön-
tését, megérteni soha. 

Az élet próbatételekből 
áll, amelyeket ki kell áll-
nunk, és abban reményke-
dünk, hogy a végén minden 
jóra fordul. Jobb az ilyen 
próbatételekből álló film vé-
gén arra gondolni, hogy né-
hány szeretethiányos gyer-
meknek mégis sikerül maga 
felé fordítania az édesanyját, 
és jut néhány morzsa a szere-
tet asztaláról neki is.

M. E.

Előre is elnézést kérek mindenkitől, aki 
könyvajánlóra vár, ez nem az lesz, ha-
nem egy vallomás. Nem emlékszem, 
hol láttam meg először, de 

arra igen, mekkora hatással volt rám. 
Szerelem volt az első olvasásra. Sok 
év telt el azóta, de érzelmeim nem 
változtak. Ha csak egy könyvet vi-
hetnék magammal egy lakatlan 
szigetre, biztosan Mark Helprintől 
a Téli mese lenne az.

Izgalmasan kezdődik a re-
gény: Peter Lake, a jóindulatú 
és szimpatikus betörő mene-
kül a Kurtafrakkosok bandája 
elől, és ekkor igazi csodaként 
megjelenik egy óriási fehér ló, 
„aki” segít neki elszökni. Ők ketten a 
főszereplők, valamint New York városa, amely 
szinte élőlényként viselkedik a regényben. Egy 
képzeletbeli huszadik század elejétől a végéig 
kísérhetjük el a szereplőket, némelyik többször 
is előbukkan, ebben szerepe van a felhőfalnak 
is, mely ha valakit vagy valamit bekebelez, ki 
tudja, mikor és hol engedi újra el.

Misztikus történések, mély érzelmek, szép 
szerelmek indaként szövik keresztül a történe-
tet, és véletlenek nincsenek, mindennek és fő- 
és mellékszereplőnek komoly szerepe van. Vir-

ginia Gamely és édesanyja, Hardesty 
Marratta vagy Jackson Mead 
tiszteletes, megannyi említésre 

méltó, kitűnően megírt karak-
ter, képtelenség pár sorban be-

mutatni őket.
1983-ban jelent meg először a 

regény, a világ minden táján elvará-
zsolta az olvasókat. Kultuszkönyvvé 

vált Magyarországon is. Évekig va-
dászták a rajongók a használt példá-

nyokat az antikváriumokban, hiány-
pótló a mostani megjelenés. Az sem 

gond, hogy az azonos című film miatt 
adták ki a könyvet. Biztos, hogy jó lett a 

film is, de én sose fogom megnézni. Peter Lake 
és Beverly, a fehér ló és New York huszadik szá-
zada maradjon csak meg olyannak, ahogy Mark 
Helprin megírta, én meg elképzeltem.
(Mark Helprin: Téli mese, 2014.) 

Kovács Ildi

New York-i mese

A veréb-páva
Egy veréb olyan szeretett volna lenni, mint a páva. mennyire irigyelte a hatalmas madár 
büszke járását, magasan tartott fejét, széttárt farktollainak óriáskerekét! 
– ilyen szeretnék lenni én is – határozta el magában. – akkor majd biztosan csodálni fog 
mindenki!
Kinyújtotta a nyakát, jól teleszívta a tüdejét, hogy soványka mellkasa felduzzadt, farktollait 
széttárta, és megpróbált olyan előkelően lépdelni, ahogyan a pávától látta. Így tipegett föl-
alá, és fölöttébb büszkének érezte magát. 
mikor egy ideig így páváskodott, érezni kezdte, hogy a szokatlan tartás nehezére esik. Fájt a 
nyaka, sajgott a lába, de a legnagyobb baja az volt, hogy a többi madár, a felfuvalkodott fekete-
rigó, az örökké tollászkodó kanári, de még az oktondi kacsa is mind kinevették a veréb-pávát. 
a veréb hamarosan megelégelte a dolgot. – Nem tetszik 
nekem a páváskodás, torkig vagyok az egésszel. mos-
tantól megint veréb módjára fogok viselkedni.
de mikor megpróbált újra veréb módjára járni, nem si-
került neki! Ahelyett, hogy lépkedett volna, mint az-
előtt, egyszerre szökdécselni kezdett, és sehogy más-
hogy nem ment neki többé! Így tanultak meg a 
verebek ugrálni.
(népmese)

Bűnös fürtök
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A foltvarrást, más 
néven patchwork 
művészetét a Cso-
konai Művelődé-

si Központban működő Folt-
lelkek foltvarró klubban több 
lelkes hölgy is műveli. 

A Foltlelkes csoport alko-
tásai országos versenyeken az 
élmezőnyben végeznek, míg a 
kerületi közönség kiállításo-
kon ismerkedhet meg a tevé-
kenységükkel. 

A csoport vezetője, Ko-
vács Péterné Rita elmond-

ta: 2008-ban alakultak meg. 
Ma már tizenkilencen talál-
koznak minden hónap har-
madik keddjén, hogy lel-
kesen közösen varrogassa-
nak. Többségben nyugdíja-
sok, azonban aktív dolgozók 
is megtalálhatók közöttük, a 
legidősebb tagjuk egy nyolc-
vanéves selyemfestő. 

Művészeti tevékenységük 
is széles körű, takarókat, fa-
liképeket készítenek, mind-
emellett adományozás céljá-
ból, és pályázatra is varrnak 

számos használati tárgyat. 
A következő, május 10-én 
este 6 órakor nyíló tárlatu-
kon többek között láthatóak 
lesznek az országos kiállítá-
son díjnyertes faliképeik és 
az elmúlt évben készült mű-
veik is. A megnyitón értékes 
tombolatárgyakkal és zsák-
bamacskával várják a lako-
sokat, így minden bizonnyal 
emlékezetes lesz az esemény 
az érdeklődőknek. Bővebb 
információ: www.csokona-
imk.hu                                  BI

színkép

A babáké és szüleiké lesz a főszerep az USZIK Közössé-
gi Házában május 17-én délelőtt 10 és délután 2 óra 
között. A program babamasszázzsal, beszélgetéssel 
egybekötött bemutatóval kezdődik, amelyet a Káin és 

Ábel című testvérféltékenységről szóló előadás követ. Délben a 
házi müzliszeletsütés rejtelmeibe veze-
tik be az anyukákat – tudtuk meg Ki-
rály-Nagy Éva művelődésszervezőtől.

Fél 11-kor kezdődik a DÍ-DÁ-DÚ 
bábszínház, ahol kiderül, hogyan 
születnek a bábok a legegysze-
rűbb textilekből, zoknik-
ból, hogyan válik hely-
színné az ágynemű, 
s ezen a színtéren 
hogyan fut ösz-
sze a színpompás 
sárkány, a béka és 
a húsvéti nyuszi.

A szervezők az 
apukáknak is ké-
szültek program-
mal; 11-től délután 
fél 2-ig az „Alko-
tósarok”-ban  autót, 
villamost, űrrakétát és más „férfias” 
közlekedési eszközt készíthetnek a ház-
tartásban is fellelhető anyagokból. Az 
eszem-iszomot hozott batyukból biztosít-
ják majd, s a rendezvény teljes ideje alatt 
várják a legkisebbeket a Kanga népi és moz-
gásfejlesztő játékai a babajátszóban.                                                    

Sz. A.

Foltos zsákbamacska Babaszombat

Az idei strandszezonban elsőként 
a Dagály és Palatinus strandfür-
dőket nyitják meg, a gellért fürdő-
ben április közepétől használható a 
strandterület, és a hullámszolgál-
tatás is igénybe vehető – írja a vá-
rosüzemeltetési Központ.

A Budapest Gyógyfürdői 
Zrt. 40 millió forintot költött 
a strandok felújítására, és en-
nek egyik eredménye, hogy 
szinte valamennyi strand 
gyermekmedencéjénél csúsz-
dákat építettek. A nyári idő-
szakban 35 hektár zöldterü-
letet gondoznak a kertészek, 

a strandok területén mint-
egy 50 ezer egynyári virágot 
ültettek ki. A tervek szerint a 
strandokat szeptember 7-én, 
kedvező időjárás esetén szep-
tember 14-én zárják.

Az idei strandszezonban 
is számos kedvezménnyel 
igyekszik a Gyógyfürdő Zrt. a 
strandokra csábítani a fiata-
lokat, családokat és a nyugdí-
jasokat is, hiszen csökkentett 
áron, jelentős kedvezménnyel 
várják őket.

A Széchenyi fürdőben 
szombatonként Szecska-par-
ty-t szerveznek, amelyen 

minden alkalommal más ze-
nei műfaj (például funk, soul, 
R’n’B, house, dance floor 
jazz) mutatkozik be. A részle-
tes program és az aktuális in-
formációk folyamatosan nyo-
mon követhetőek a Szecska, 
valamint az Imádom a buda-

pesti strandokat! Facebook- 
oldalakon.

Ismét megszervezik au-
gusztus 1-jén a Strandok Éj-
szakája programot, amelybe 
a Palatinus strand is bekap-
csolódik.

Ék.

Május elsejétől strandszezon 

Fürdő, strand terület Időpont

Dagály fürdő strandterület megnyitása
hullámmedence

május 1.
június 7.

Palatinus Strandfürdő május 1.

Paskál Strandfürdő május 24.

Helytállás
A Fővárosi Ka-
tasztrófavédelmi 
Igazgatóság áp-
rilis 15-én az Óbudai-szigeten 
rendezte a Fővárosi Kataszt-
rófavédelmi Ifjúsági Versenyt. 
A megmérettetésen mind a 23 
kerület képviseltette magát. 
Negyven csapat állt rajthoz, 
csapatonként négy diákkal.

A szigeten 21 általános is-
kolás és 19 középiskolás csa-
pat versenghetett a legjobb-
nak járó serlegért. Öt állo-
mást kellett teljesíteni, ame-
lyeknél gyakorlati és elméleti 
feladatokat kellett megolda-
niuk a versenyzőknek. Kerü-
letünket a László Gyula Ál-
talános Iskola és Gimnázium 
csapata képviselte a budapes-
ti döntőn. Az általános iskolá-
sok nem jutottak dobogóra. A 
gimnáziumi csapat III. helye-
zést ért el, de – sajnos – a he-
lyezés ellenére sem jutott be 
az országos döntőbe.

Sz.
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Profi felkészülés az amatőr 
versenyekre

császár Norina a Palota rsc egyik tehet-
séges játékosa. olyannyira fontos lánc-
szeme az egyesületnek, hogy időn-
ként már három korosztályban, a 
serdülő-, a junior- és a felnőtt- 
csapatban is játszania kell. 
Norina ráadásul idén kezdte a 
középiskolai tanulmányait is, 
amely már önmagában megter-
helő feladat egy fiatal kamasz 
számára. 

Ő azonban mind a négy 
fronton állja a sarat, oly-
annyira, hogy idén ismét 
meghívást kapott a ser-
dülő Budapest-váloga-
tottba, amelynek tagja-
ként a május eleji rév-
komáromi nemzet-
közi tornán is részt 
vesz.

– Úszóként kezd-
tem, ám az ilyen mo-
noton sportokat nem 
nekem találták ki – 

mesélte. – Mindenképpen szerettem volna sportolni, s 
mivel a labdával jól bántam, csapatsportot válasz-

tottam magamnak.
A röplabda nem volt ismeretlen a Császár 

családban, hisz Norina nagynénje szintén iga-
zolt játékos volt. S mivel a Neptun utcai isko-

lától a Sződliget utcai tornaterem nem esett 
túl messze, Norina jelentkezett a Palota 

RSC-nél. Időben érkezett, mert még ta-
lálkozhatott a klub alapítójával, a vi-

lágklasszis röplabdázóval, Szalayné 
Sebők Évával, aki a többi lányhoz 

hasonlóan őt is anyai szeretettel 
fogadta. 

A sportág alapjait Valasik 
Marietta és Péter Krisztina ta-

nította meg neki, s mivel tehetsé-
gesnek bizonyult, egy másik sokszo-

ros válogatott, Kästner Veronika, a felnőttcsapat 
jelenlegi edzője is felfigyelt rá. Norinát idén a Bé-
késcsaba, a Veszprém, a Kaposvár és a Szombat-
hely ellen is becserélték, s bár csak „epizódszerep” 

jutott neki, nagyon büszke lehet, mert ő a legfia-
talabb palotai játékos, aki az NB I-ben pályára 

lépett.
Riersch Tamás

Serdülőként a            
felnőttek          között

A jó idő beköszöntével elkez-
dődött az amatőrversenyek 
szezonja is. Akár hobbike-
rékpáros, akár -futó, akár 

-teniszező az ember, és tudását meg-
mérettetésen szeretné összemérni, a 
felkészülésben egy a közös: nem ér-
demes magányosan, szakember nél-
kül végezni – tanácsolja Szakács Oli-
vér fitneszedző.

A szükséges felszerelés – légát-
eresztő ruházat, jó minőségű kerék-
pár, futó-/teniszcipő – beszerzése 
mellett a felkészülést segítő pulzus-
mérővel is célszerű felszerelkezniük a 
futóknak és biciklizőknek. A pulzus-
mérőből választhatjuk a mellkasra 
csatolható típust, vagy az annál kor-
szerűbb, érintés alapú modellt – bár 
ez utóbbi meglehetősen drága mulat-
ság.

Az edzés, az erőnlét fejlesztésének 
egyik legfontosabb eleme ugyanis a 
pulzuskontroll, a másik a személyre 
szabott edzés. Akár futóról, akár ke-
rékpárosról van szó, az internetről le-
tölthető edzésterv támpontot adhat 
ugyan, de sosem szabad figyelmen kí-

vül hagyni az egyéni sajátosságokat 
– hívja fel a figyelmet Szakács Olivér. 

Érdemes tehát felkeresni a lakóhe-
lyünk közelében működő amatőrklu-
bot, -csapatot, amelyek vezetői régi 
sportolók, így nagy segítséget tudnak 
nyújtani a saját edzésterv kialakításá-

ban, a reális célkitűzések megvalósí-
tásában. A csapathoz való csatlakozás 
mellett szól a közösség élménye is, hi-
szen egészen más érzés az embernek 
többedmagával róni a kilométereket, 
mint magányosan.    

    Sz.
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bAJNoKi MENETrEND

Női labdarúgás MLsz-JET-soL Liga Nb i alsóház

május 10. 14.00 Bozsik József stadion 
Budapest Honvéd–1.Fc.Femina

Május 18. 13.00 IV. kerület, Fóti út 
UTE Profisport Kft.–1.FC.Femina

Férfilabdarúgás Nb iii Keleti-csoport

május 10. 19.00 Budai ii László stadion 
rEac–tiszaújváros

május 18. 18.00 Ebes 
Ebes–rEac

Férfikosárlabda Nb ii

Május 11. 17.00 Bogáncs utca 51–53. 
BLF-Palota–HidigUt-Hidegkúti KK

Május 20. 20.10 Dunaharaszti Eötvös utca 52. 
dmtK Haraszti sasok–BLF-Palota

eGressy neGyVenéVes
Negyvenesztendős lett Eg-
ressy Gábor, az Újpest, a BVSC, 
az MTK, a Diósgyőr és a Zala-
egerszeg egykori játékosa. a 
zalaiakkal bajnoki címet szer-
ző labdarúgó 21-szer a ma-
gyar válogatottban is pályára 
lépett. tagja volt az 1996-os 
atlantai olimpián szereplő ma-
gyar csapatnak is. Jelenleg 
sportvezetőként dolgozik. Az 
Újpalotán élő kiváló labdarú-
gó nemrég ünnepelte jubileu-
mát, amelyhez gratulálunk.

bÜszKE KArATÉsoK
a dynamic Karate sE a márciu-
si jó eredményeinek köszönhe-
tően részt vehetett a Magyar 
olimpiai Bizottság, a decath-
lon és az utanpotlassport.hu 
közös játékán, a Hónap műhe-
lye szavazáson. a szakosztá-
lyok közül egy szakmai grémi-
um és a közönség választotta 
ki a legjobbat. a közönségsza-
vazáson a Dynamic 315 voks-
sal a második lett, a szakmai 
zsűri azonban „csak” az ötö-
dik helyre rangsorolta őket.

húsVétI torna

Nagyszombaton focitornával 
kezdte a rEac sisE a húsvéti 
ünnepeket. Három korosztály-
ban (8–10 évesek) 16 csapat 
mérkőzött meg egymással 
a szántóföld úti sporttele-
pen. a legkisebbeknél (U8) 
a rEac sisE sárga csapata 
győzött a Testvériség, a REAC 
SISE narancs csapatai előtt. 
a legjobb játékos Pámer Pat-
rik (testvériség), a gólkirály a 
REAC-os Horváth Alexander, a 
legjobb kapus pedig a szintén 
rEac-os Kóré márk lett. Egy 
korosztállyal feljebb Bvsc, 
rEac sisE citrom és testvéri-
ség volt a sorrend. a rEac-os 
Hepp marcellt választották a 
legjobb játékosnak. a tízéve-
sek mezőnyében REAC SISE 
sárga, szent Pál akadémia, 
testvériség volt a legjobb, ez 
utóbbi csapatból végh ro-
land vehette át a legjobb me-
zőnyjátékosnak járó díjat.

sportmozaIk

Tizedik alkalommal rendezi meg 
a Xv. kerületi Természetjáró na-
pot a Xv. Kerületi Természetbarát 
bizottság, az Északi Fény Termé-
szetjáró Egyesület és az unilever 
Tömegsport Egyesület a kerületi 
önkormányzat támogatásával.

A szervezők sok szeretettel 
várnak mindenkit, aki ked-
vet érez a kellemes gyalog-
lás, a természetjáró ismere-
tek játékos formában való 
bővítése, a testi-lelki felü-
dülés iránt. A program má-
jus 24-én 9 órakor kezdő-
dik, a találkozó a Szentmihá-
lyi úton, a Kőrakás parkkal 
szemben, a Szánkódombnál, 

a „XV. kerület” táblával jelölt 
pavilonnál lesz.

A részt vevő csapatoknak 
az erdő tanösvényén kell vé-
gigmenniük, a célban zsíros 
kenyér, csokoládé és üdítő 
várja a gyaloglókat. Az ered-
ményhirdetés – a csapatok 
beérkezésétől függően – dél-
után 1 és 2 óra között lesz, a 
legjobb eredményt elérő csa-
patok díjazásban részesülnek. 

Bővebb infor máció a 
www.unileversport.hu olda-
lon található, a programról ér-
deklődni Reményi Páltól a 06 
20 950 9491-es, vagy Mecs-
nóber Attilától a 305 2472-es 
számon lehet.                           ya

Az újpalotai kötődé-
sű ifjabb Tóth Ferenc 
az egyik légitársaság 
oktató kapitánya, az 

Airbus 320-as típusán tanít-
ja a pilótajelölteket. Az Újpa-
lotán felnőtt kapitány emel-
lett tapasztalt műrepülő is, aki 
rendszeres résztvevője a világ-
versenyeknek.

Középiskolás voltam, ami-
kor a Farkashegyi repülőté-
ren elkezdtem vitorlázórepül-
ni. A tanulmányaim befejezé-
se után, a munka mellett is so-
kat repültem, és egyre inkább 
azt éreztem, ezt kellene csinál-
nom. 1997-től már motoros re-
pülőgépet vezettem, és 2001-
től végre a hivatásommá vált 
a hobbim, egy repülőiskolában 
oktató pilótaként kezdtem el 
dolgozni.

Ifjabb Tóth Ferenc szerette 
volna összemérni tudását más 
pilótákkal, és elkezdett verse-
nyezni.

Először 1993-ban neveztem 

be vitorlázó távrepülő verseny-
re. Itt még nem az extrém figu-
rák bemutatása volt a cél, ha-
nem hogy ki tudja az adott tá-
volságot a leghamarabb meg-
tenni. Ebben a sportban is szép 
eredményeket értem el, de az 
igazi sikert a műrepülés hoz-
ta meg. Elvégeztem 1995-ben 
a műrepülő-kiképzést, és ’96-
ban indultam az első verse-
nyen. Az elmúlt 17 évben több 
mint 36 érmet, köztük több 
aranyat szereztem a világ- és 
Európa-bajnokságokon.

Ifjabb Tóth Ferenc 1998-
ban szerezte Magyarország 
első vitorlázó műrepülő érmét, 
2000-ben már Európa-baj-
nok, 2003-ban pedig világbaj-
nok lett. Mostanra nyolcszoros 
Európa-, és hatszoros világ-
bajnok, és elmondhatja magá-
ról, hogy ő az egyetlen magyar 
műrepülő-pilóta, aki egyéni 
összetettben is világ- és Euró-
pa-bajnok tudott lenni.

Riersch Tamás

Azt kellene írnunk, hogy 
 Szeitl Szilvia, az 1.FC.Femina 
rutinos hátvédje már a május 
7-i Franciaország–Magyar-
ország világbajnoki selejte-
zőre összpontosít, de a pa-
lotai klub saját nevelésű já-
tékosa – két sárga lapja mi-
att – kénytelen lesz kihagyni 
a mérkőzést. Pedig a váloga-
tottnak szüksége lenne Szilvi 
rutinjára, a franciák ugyanis 
a legnehezebb ellenfeleink a 
csoportban, akik nagy való-
színűséggel a májusi találko-
zót is végig fogják támadni. A 
júniusi kazahok elleni, majd 
az augusztusi franciák elleni 
hazai találkozókon azonban 
várhatóan ismét a kezdő 11-
ben kap majd helyet.

Szilvi már gyerekként is 
imádott focizni, ám ő még-
is inkább az iskolája torna-
termében tartott karateedzé-
seket látogatta. Hat év után 
megszűnt ez a lehetőség, és 
akkor egy barátnője tanácsá-
ra jelentkezett a Feminánál. 
A szőke hátvéd azóta sem haj-
landó másra cserélni a csapat 
mezét. A palotai klub egy ide-
je már hullámvölgyben van, 
ő azonban minden kérőnek 
nemet mondott. Szilvi egyi-
ke azon kevés Femina-játé-
kosnak, aki tagja volt a soro-
zatban három bajnoki címet 
nyerő csapatnak is, amely így 

a Bajnokok Ligája selejtezői-
ben is szerepelhetett.

Szilvi a franciák ellen öt-
venharmadszor húzhatta vol-
na magára a válogatott me-
zét. Itthon Pádár Anita (egy-
kori Femina-játékos) az ab-
szolút csúcstartó, aki már 114 
válogatott mérkőzéssel büsz-
kélkedhet. Szeitl Szilvia ezt 
a rekordot szeretné megdön-
teni, és ezért volt rendkívül 
mérges a finnek ellen kapott 
sárga lapjára, amely miatt 
nem gyarapíthatja a váloga-
tott mérkőzéseinek a számát.

Riersch Tamás

A levegő ura

Jubileumi túra
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www.tarzanpark.hu
1046 Budapest, Tábor utca 26-28.

rejTVény



2014/7. száM NyErTEsEi
szurkos Anita, Beller i. u.

Kiss Lajos, Fő út
Tamás csilla, gyál, Kisfaludy u.

A vacsorát nyerte:
Trencsényiné F. ibolya, Nyírpalota u.

Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! vágja ki az újságból, 
és küldje el zárt borítékban levelezési címünkre (xv média 
Kft. 1615 Bp., Pf. 155) vagy adja le a szerkesztőség részére a 
Bocskai utca 1–3. szám alatt. A borítékra írja rá „életképek 
rEJTvÉNy”. A helyes megfejtőink közül hárman személyen-
ként két mozijegyet nyernek a cirko gejzír mozi felajánlásá-
ban, egy pedig két belépőjegyet az újpesti Tarzan parkba.
Beküldési határidő: 2014. május 12. 

Ne legyeN NetteleN!
Budapesten az emberek  
több mint 70%-a  
rendszeresen internetezik
egy hoNlap 
  több információt tartalmazhat,  

mint akár 100 hirdetés
  több látogató előtt jelenik meg,  

mint a legnagyobb kirakat
  információt ad a nap 24 órájában

Egy honlapot már 59 900 forintért  
elkészítünk Önnek.
Egy honlap most igazán megéri.

www.khp.hu/hetiakcio 
30/932-3853  

krepler@khp.hu

Védőrács  
bejárati ajtóra, ablakra 

kapuk, korlátok, 
kerítések készítése.

Ingyenes felmérés!
Tel.: 259 0511, 

(06 20) 568 4373

TERMELŐI MÉZEK

akácméz, vegyesméz, 
hársméz, selyemfűméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT
ingyenes 

házhoz szállítás!

Árpádföldi Méhészet
Tel.: 06 30 424-9329
www.arpadfoldi.hu
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Heti hat alkalommal, 

napi 90 percben városrészünk 

hírei, érdekességei, eseményei az      

műsorán. Hasznos, olvasmányos cikkek 

a kéthetenként megjelenő

újságban. Napi aktualitások, fontos információk az 

megújult honlapján. www.xvmedia.hu

A k
er

ület
 

hírmondójA
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Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

F o g c e n t r u m

•	Teljes	körű	fogászati	ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített	és	kivehető	

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai	kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus	tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631-1132 • 06 20 298-5740

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
e-mail: palautohaz@palautohaz.hu

99 Műszaki vizsga
99 Vizsgára felkészítés
99 Eredetiségvizsgálat
99 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
99 Időszakos szerviz
99 Műszeres motordiagnosztika
99 Autóvillamosság
99 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
99 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

1153 Budapest, Bocskai u. 10.
Telefon: +36 20 615 3528

www.biborfodraszcikk.com

• Professzionális fodrászkellékek
• Műkörömépítő alapanyagok
• Csillámtetoválás alapanyagok

Nyitva tartás:
H–P: 9.00–18.00
Szo: 9.00–12.00

XV., Neptun u. 40.

A nálunk vásárolt motorolajat 
ingyen kicseréljük.

Fékjavítás, számítógépes 
fékhatásmérés

Vizsgára felkészítés, vizsgáztatás
Tel.: 416 3163 és +36 20 946 9467

www.viraghautoszerviz.hu

AuTójAVíTÁs


